Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Ханты-Мансийский муниципальный район

муниципальное образование

сельское поселение Луговской

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 00.00.2020                                                                                                  № 00

п. Луговской
Об утверждении муниципальной программы «Развитие исторических и иных местных традиций в связи с юбилейными датами населенных пунктов в сельском поселении Луговской»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом сельского поселения Луговской:
         1. Утвердить муниципальную программу «Развитие исторических и иных местных традиций в связи с юбилейными датами населенных пунктов в сельском поселении Луговской» согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном информационном бюллетене «Луговской вестник» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Луговской www.lgv-adm.ru в разделе «Документы» подразделе «Постановления».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
сельского поселения Луговской

               Н. В. Веретельников

Приложение

к постановлению администрации
сельского поселения Луговской
от 00.02.2020 № 00
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
«Развитие исторических и иных местных традиций в связи с юбилейными датами населенных пунктов в сельском поселении Луговской»
п. Луговской
2020 год
ПАСПОРТ

муниципальной программы «Развитие исторических и иных местных традиций в связи с юбилейными датами населенных пунктов в сельском поселении Луговской»
	Наименование Программы
	«Развитие исторических и иных местных традиций в связи с юбилейными датами населенных пунктов в сельском поселении Луговской»

	Правовая основа Программы
	Бюджетного кодекса Российской Федерации, статья 179;

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры (далее - автономный округ) от 05.10.2018 № 360-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»;
Постановлением администрации Ханты-Мансийского района от 12.11.2018 № 327 «О муниципальной программе Ханты-Мансийского района «Культура Ханты-Мансийского района на 2019 – 2022 годы»;
Устава сельского поселения Луговской

	Заказчик Программы
	Администрация сельского поселения Луговской

	Разработчик Программы
	Администрация сельского поселения Луговской

	Исполнители мероприятий Программы
	Администрация сельского поселения Луговской

	Основные цели Программы
	Реализация мероприятий к юбилейным датам в сельском поселении Луговской

	Сроки реализации Программы
	2020 год

	Перечень программных мероприятий
	Проведение юбилея в связи  90-летием основания п. Луговской: изготовление доставка и установка объектов монументально-декоративного искусства:  стелы.
Проведение юбилея в связи с  90-летием основания п. Кирпичный: изготовление доставка и установка объекта монументально-декоративного искусства: стела.
Проведение юбилея в связи 110-летием основания              д. Ягурьях: изготовление доставка и установка объекта монументально-декоративного искусства: стела.

	Финансирование Программы
	Бюджет автономного округа (99%), бюджет сельского поселения Луговской (1%), инициативное бюджетирование (0,0%).
Общей объем финансирования – 1 417 170  рублей 00 копеек, в том числе за счет бюджета автономного округа 1 400 000 рублей 00 копеек, бюджета сельского поселения Луговской  17 170  рублей 00 копеек, инициативное бюджетирование 0,00

	Целевые показатели реализации Программы
	Исполнение денежных средств, выделенных из бюджета автономного округа в рамках целевых субсидий – 100 %.
 Доля реализованных проектов, направленных на содействие развитие исторических и иных местных традиции в населенных пунктах, районах автономного округа, в которых проведены мероприятия в связи с наступившими юбилейными датами, к аналогичным проектам, отобранным по результатам конкурса на условиях инициативного бюджетирования 2020 год – 100%.

	Система организации контроля за исполнением Программы
	Контроль по исполнению Программы осуществляет администрация сельского поселения Луговской

Описание Программы

I. Цели, задачи и показатели их достижения

1. Софинансирование проектов, отобранных на условиях инициативного бюджетирования по изготовлению и установке объектов монументально-декоративного искусства: памятников, монументов, памятных знаков, мемориальных досок, стел, скульптурных композиций.
2. Исполнение денежных средств, выделенных из бюджета автономного округа в рамках целевых субсидий – 100 %.
Доля реализованных проектов, направленных на содействие развитие исторических и иных местных традиции в населенных пунктах, районах автономного округа, в которых проведены мероприятия в связи с наступившими юбилейными датами, к аналогичным проектам, отобранным по результатам конкурса на условиях инициативного бюджетирования 2020 год – 100%.

Проведение юбилея в связи  90-летием основания п. Луговской: изготовление доставка  и установка объекта монументально-декоративного искусства: стелы.

Проведение юбилея в связи с  90-летием основания п. Кирпичный: изготовление доставка  и установка объекта монументально-декоративного искусства: стела.
Проведение юбилея в связи 110-летием основания д. Ягурьях: изготовление доставка  и установка объекта монументально-декоративного искусства: стела.
II. Характеристика основных мероприятий программы

Софинансирование проектов, отобранных на условиях инициативного бюджетирования по изготовлению  доставке и установке объектов монументально-декоративного искусства: памятников, монументов, памятных знаков, мемориальных досок, стел, скульптурных композиций.

В 2020 году сельское поселение Луговской имеет право на получение субсидии в целях софинансирования расходных обязательств на содействие развития исторических и иных местных традиций на сумму 1 400 000 рублей 00 копеек – в связи с 90-летием основания п. Луговской, 90-летием основания п. Кирпичный, 110-летием основания д. Ягурьях. Уровень софинансирования расходных обязательств за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры составляет 99%, 1% за счет средств местного бюджета и не менее 1% доля граждан (зависит от того какое решение примут жители на сходе). Субсидии имеют целевой характер и направляются на софинансирование проектов, отобранных на условиях инициативного бюджетирования по изготовлению доставке  и установке объектов монументально-декоративного искусства: памятников, монументов, памятных знаков, мемориальных досок, стел, скульптурных композиций.
III. Обоснование ресурсного обеспечения программы

Финансирование программы осуществляется за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, бюджета сельского поселения Луговской.

Потребность в финансовых средствах для реализации программных мероприятий приведена в нижеследующей таблице.
	Источник финансирования
	2020 год (тыс. рублей)

	Средства бюджета автономного округа
	1 400 000 рублей 00 копеек

	Средства бюджета сельского поселения Луговской
	     17 170 рублей 00 копеек

	Инициативное бюджетирование
	      0,00

С учетом возможностей бюджета сельского поселения Луговской, средства, направляемые на реализацию настоящей Программы, будут уточняться при разработке бюджета сельского поселения Луговской на очередной финансовый год и плановый период.

IV. Цели и задачи Программы. Сроки реализации Программы

Основной целью настоящей Программы являются:

Реализация мероприятий к юбилейным датам в сельском поселении Луговской.

В соответствии с обозначенной целью задачами настоящей Программы являются:

1. Повышение уровня благоустройства;

2. Проведение мероприятий по сохранению культурно – исторических памятников находящихся на территории сельского поселения Луговской;

Реализация настоящей Программы будет осуществляться в течение     2020 года.
V. Перечень программных мероприятий

Перечень программных мероприятий приведен в приложении к настоящей Программе.

VI. Оценка эффективности реализации Программы

Выполнение мероприятий настоящей Программы позволит обеспечить:
1. Повышение уровня благоустройства;

2. Подготовку сельского поселения Луговской к юбилейной дате.
VII. Организация управления реализацией Программы

и контроль за ходом ее выполнения

Контроль за исполнением программных мероприятий осуществляется администрацией сельского поселения Луговской.

Приложение 1
к муниципальной программе «Развитие
исторических и иных местных традиций в связи с
юбилейными датами населенных пунктов

в сельском поселении Луговской»

Целевые показатели Программы

	№

показа-теля
	Наименование показателей результатов
	Базовый показатель на начало реализации муниципальной программы
	Значения показателя
	Целевое значение показателя на момент окончания действия муниципальной Программы

	2020 год

	1
	2
	3
	4
	10

	1.
	Доля реализованных проектов, направленных на содействие развитию исторических и иных местных традиций в населенных пунктах автономного округа, в которых проведены мероприятия в связи с наступившими юбилейными датами, к аналогичным проектам, отобранным по результатам конкурса на условиях инициативного бюджетирования,%
	100
	100

	100

Приложение 2

к муниципальной программе «Развитие
 исторических и иных местных традиций в связи с
 юбилейными датами населенных пунктов
в сельском поселении Луговской»
Перечень мероприятий в рамках поставленных задач муниципальной программы

	№ п/п
	Мероприятия программы
	всего
	2020 год

	1
	2
	3
	4

	Нормативное правовое регулирование в сфере бюджетного процесса сельского поселения  и его совершенствование

	 Со финансирование проектов, отобранных на условиях инициативного бюджетирования по изготовлению и установке объектов монументально-декоративного искусства: памятных знаков и мемориальных досок

	1
	Изготовление доставка и установка объектов монументально-декоративного искусства: памятников, монументов, памятных знаков, мемориальных досок, стел, скульптурных композиций в п. Луговской

	811 109 рублей 38 копеек
	811 109 рублей 38 копеек в том числе:

	за счет бюджета автономного округа
	800 000 рублей 00 копеек

	за счет бюджета сельского поселения Луговской
	11 109 рублей 38 копеек

	за счет инициативного бюджетирования
	0,00

	2
	Изготовление доставка и установка объектов монументально-декоративного искусства: памятников, монументов, памятных знаков, мемориальных досок, стел, скульптурных композиций в п. Кирпичный
	303 030 рублей 31 копейка
	303 030 рублей 31 копейка в том числе:

	за счет бюджета автономного округа
	300 000 рублей 00 копеек

	за счет бюджета сельского поселения Луговской
	3 030 рублей 31копеека

	за счет инициативного бюджетирования
	0,00

	3
	Изготовление доставка и установка объектов монументально-декоративного искусства: памятников, монументов, памятных знаков, мемориальных досок, стел, скульптурных композиций в д.Ягурьях
	303 030 рублей 31 копейка в том числе:
	303 030 рублей 31 копейка

	за счет бюджета автономного округа
	303 030 рублей 31 копейка в том числе:

	за счет бюджета сельского поселения Луговской
	300 000 рублей 00 копеек

	за счет инициативного бюджетирования
	3 030 рублей 31копеека

	Итого по задаче
	1 417 170 рублей 00 копеек
	1 417 170 рублей 00 копеек

	4
	Всего по программе финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	всего
	В том числе по годам

	2020 год

	1 417 170 рублей 00 копеек
	1 417 170 рублей 00 копеек

	за счет бюджета автономного округа
	1 400 000 рублей 00 копеек
	1 400 000 рублей 00 копеек

	за счет бюджета сельского поселения Луговской
	   17 170 рублей 00 копеек
	       17 170 рублей 00 копеек

	за счет инициативного бюджетирования
	0,00
	0,00

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления администрации сельского поселения Луговской

«О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Луговской  от

02.12.2019 № 85 « Об утверждении муниципальной программы «Развитие исторических и иных местных традиций в связи с юбилейными датами населенных пунктов в сельском поселении Луговской» (с изменениями от 24.01.2020 № 10)

   13 февраля  2020 года

                               п.Луговской

Мной, начальником  финансово-экономического отдела администрации сельского поселения Луговской, Боровиковой Юлией Васильевной, разработан проект постановления администрации сельского поселения Луговской об утверждении муниципальной программы «Развитие исторических и иных местных традиций в связи с юбилейными датами населенных пунктов в сельском поселении Луговской» (далее по тексту – Проект).
Проект разработан согласно в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры (далее - автономный округ) от 5 октября 2018 года № 360-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Создание условий для эффективного управления муниципальными финансами», Постановлением администрации Ханты-Мансийского района от 12.11.2018 № 327 «О муниципальной программе Ханты-Мансийского района «Культура Ханты-Мансийского района на 2019 – 2022 годы», Уставом сельского поселения Луговской.

Начальник

финансово-экономического отдела                                           Ю.В.Боровикова

Заключение

финансово-экономического отдела

к проекту постановления администрации сельского поселения Луговской

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие исторических и иных местных традиций в связи с юбилейными датами населенных пунктов в сельском поселении Луговской»

13 февраля  2020 года
                                                                  п. Луговской

Рассмотрев проект постановления администрации сельского поселения «Об утверждении муниципальной программы «Развитие исторических и иных местных традиций в связи с юбилейными датами населенных пунктов в сельском поселении Луговской» (далее по тексту – Проект).
Проект разработан в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры (далее - автономный округ) от 5 октября 2018 года № 360-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Создание условий для эффективного управления муниципальными финансами».
Постановлением администрации Ханты-Мансийского района от 12.11.2018 № 327 «О муниципальной программе Ханты-Мансийского района «Культура Ханты-Мансийского района на 2019 – 2022 годы», Уставом сельского поселения Луговской.

Проект постановления разработан в соответствии с полномочиями органа местного самоуправления сельского поселения Луговской - администрации сельского поселения Луговской и не требует  дополнительных финансовых затрат.
Бюджетные ассигнования предусмотрены в проекте бюджета сельского поселения Луговской на 2020 год.

Замечаний по указанному проекту постановления не имею.

Начальник

финансово-экономического отдела:                                            Ю.В.Боровикова